
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  827          DEL  14/07/2014 

OGGETTO:  POR FESR SARDEGNA 2007 - 2013. PROGRAMMAZIONE RISORSE A 
VALERE SULL’ASSE II: INCLUSIONE, SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE E  LEGALITA’ – 
OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 – OBIETTIVO OPERATIVO 2.2.2 – LINEA DI ATTIVITA’ 
2.2.2.A – IMPORTO COMPLESSIVO € 33.017.000,00 – DELIBERA G.R. N. 41/16 DEL 
23.11.2010 –  INTERVENTI: TELECOMANDATO POLIFUNZIONALE DIGITALE 
DIRETTO CON FLAT PANEL DINAMICO;
CAMERA IPERBARICA PER URGENZE 

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/07/2014 Al 29/07/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione





 
SU 

conforme proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e del RUP.

VISTA

La  nota  dell’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale,  acquisita  al 

protocollo ASL con il numero 28424 del 18/06/2014 “ POR FESR 2007-2013 – linea di attività 2.2.2.a  

–  Programmazione  economie.  Avvio  procedura  per  la  richiesta  di  autorizzazione  preventiva  alla  

realizzazione”  (all. 1 alla presente)  e ritenuto necessario approvare il presente provvedimento a fini 

ricognitivi dell’iter seguito. 

RICHIAMATA 

La deliberazione  G.R.  41/16 del  23/12/2010  “POR FESR Sardegna  2007/2013.  Programmazione  

risorse a valere sull’Asse II: Inclusione servizi Sociali, Istruzione e Legalità. Obiettivo specifico 2.2.  

Obiettivo  Operativo  2.2.2  –  Linea  di  attività  2.2.2.b  –  Importo  complessivo  euro  33.017.000.  

Approvazione definitiva”.

PRESO ATTO

Che il prospetto allegato alla citata D.G.R. (si veda fascicolo all. 2 alla presente) assegnava a questa 

Azienda, per quanto interessa il presente provvedimento, i seguenti interventi:

Completamento  e  rinnovamento  tecnologico  padiglione  emergenza  (radiologia,  anestesia, 

rianimazione, UTIC, blocco operatorio, pronto soccorso) Nuovo Ospedale Civile di Olbia:

- Telecomandato Polifunzionale Digitale Diretto con Flat Panel Dinamico;

- Camera Iperbarica per Urgenze. 

DATO ATTO

Che con varie note, tra le quali, in particolare, nota prot. 14414 del 19/03/2012 questa Azienda, in 

conformità a quanto previsto in atti  del  finanziamento  e alle raccomandazioni  dell’Assessorato ha 

trasmesso la documentazione di  gara  dalla  quale  risulta  che un apparecchio  telecomandato  e la 

camera iperbarica  per  urgenze  erano destinate al  Dipartimento  Polifunzionale  di  La Maddalena – 

Struttura del Nuovo Ospedale Civile Giovanni Paolo II di Olbia in conformità alle previsioni dell’atto 

aziendale,  art. 29 (si  veda fascicolo  allegato 2 che contiene,  oltre alle note della Regione relative 

all’approvazione degli atti di gara - 19051/2012 e 14091/2012 - i bandi di gara e la prima pagina dei 

Capitolati dai quali risulta, quale destinazione delle apparecchiature, l’Ospedale di La Maddalena).

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;



la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

L’atto aziendale 

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- In ottemperanza a quanto richiesto dalla nota dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità 

e dell’Assistenza  Sociale,  acquisita  al  protocollo ASL con il  numero 28424 del 18/06/2014 

“POR  FESR  2007-2013  –  linea  di  attività  2.2.2.a  –  Programmazione  economie.  Avvio 

procedura per la richiesta di autorizzazione preventiva alla realizzazione”  (all. 1 alla presente) 

e, ai  fini ricognitivi dell’iter seguito, si precisa che, in conformità a quanto previsto all’art. 29 

dell’Atto  Aziendale e alle approvazioni  della documentazione di gara da parte del predetto 

Assessorato (19051/2012 e 14091/2012) la destinazione delle due apparecchiature indicate 

nelle  premesse del  presente  provvedimento  è la seguente:  Ospedale Giovanni  Paolo II  di 

Olbia,  sede distaccata  di  La Maddalena  – U.O.  Radiologia  (Telecomandato  Polifunzionale 

Digitale  Diretto  con  Flat  Panel  Dinamico)  e  U.O.  di  Anestesia  e  Rianimazione,  Terapia 

Antalgica, Ossigeno Terapia Iperbarica (Camera Iperbarica per Urgenze)

- Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanita  e 

dell’Assistenza Sociale . 

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati: n. 2
per il Servizio
R. Di Gennaro
MCassitta
Codice Servizio 181/2014




































